ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD      Ninh Thuận, ngày       tháng  9 năm 2023

V/v tiếp tục tăng cường

công tác phòng cháy, chữa

cháy trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại

Công văn số 6800/VPCP-NC ngày 02/9/2023 về vụ cháy gây hậu quả đặc biệt

nghiêm trọng tại Bình Thuận (gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến sau:

1. Giao Công an tỉnh làm cơ quan đầu mối chủ trì, cùng với các Sở, ban,

ngành, địa phương và đơn vị liên quan tiếp tục thực hiện quyết liệt, có hiệu quả

Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy nhằm ngăn chặn triệt để xảy ra cháy gây hậu

quả đặc biệt nghiêm trọng, làm chết người do nguyên nhân chủ quan; thường

xuyên kiểm tra, rà soát các cơ sở có nguy cơ cháy cao trên địa bàn, kịp thời phát

hiện, xử lý nghiêm các vi phạm theo quy định của pháp luật.

2. Giao các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các

đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động, phối hợp với

lực lượng công an thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Công an (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đài PTTH, Báo NT;

- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH;

- Lưu: VT, TCD. QMT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tấn Cảnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:38:08+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-12T15:56:09+0700

		2023-09-12T15:56:23+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-12T15:56:43+0700